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Spotkanie eksperckie nt. bezpieczeństwa informacyjnego państwa

26 czerwca br. w Pałacu Prezydenckim, w ramach organizowanego przez Biuro
Bezpieczeństwa Narodowego cyklu Strategiczne Forum Bezpieczeństwa, odbyło się
spotkanie eksperckie poświęcone sprawom bezpieczeństwa informacyjnego RP. Była to
także okazja do podsumowania dotychczasowych debat SFB i omówienia ich wpływu na
projekty realizowane przez Biuro.

Na początku spotkania szef BBN minister Stanisław Koziej przypomniał, że ideą stojącą za organizacją
Strategicznego Forum Bezpieczeństwa, była dyskusja z ekspertami ze środowisk pozarządowych, zajmującymi się
problematyką bezpieczeństwa, która stanowi wartość dodaną dla pracy Biura. S. Koziej podziękował gościom za
udział w dotychczasowych dyskusjach i wyraził nadzieję, że idea Strategicznego Forum Bezpieczeństwa będzie
kontynuowana.

Uczestnicy Forum dziękowali za możliwość udziału w debatach, które pozwoliły na swobodne wypowiadanie się,
dzielenie wiedzą i doświadczeniem w gronie ekspertów z różnych środowisk.

W ramach podsumowania dotychczasowych prac nad doktryną bezpieczeństwa informacyjnego szef BBN
zaproponował syntetyczne ujęcie strategicznego celu w tej dziedzinie jako: panowanie informacyjne w
wewnętrznej (własnej, krajowej, narodowej) infosferze (infosferze Rzeczypospolitej Polskiej) oraz ubezpieczenie
informacyjne realizacji własnych interesów narodowych (interesów narodowych Rzeczypospolitej Polskiej) w
infosferze zewnętrznej (obcej, międzynarodowej, globalnej).

Uczestnicy spotkania przedstawili swoje opinie dotyczące problematyki związanej z bezpieczeństwem
informacyjnym. Zwracali uwagę m.in. na kwestie współpracy instytucji państwa z mediami, problem edukacji
społeczeństwa w zakresie bezpieczeństwa - w tym bezpieczeństwa informacyjnego - a także na prawne i etyczne
ograniczenia, jakim podlega demokratyczne państwo w warunkach wojny informacyjnej, będącej elementem
konfliktu hybrydowego.

***

Wnioski z debat poświęconych bezpieczeństwu informacyjnemu zostaną uwzględnione w pracach BBN, których
celem jest opracowanie dokumentu zawierającego oceny i rekomendacje, mogące być podstawą do skutecznej
koordynacji działań państwa wobec zagrożeń związanych z agresją informacyjną.

Problem wojen informacyjnych był omawiany na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa Narodowego 18 lutego br. W
BBN odbyły się też poświęcone temu tematowi narady z przedstawicielami instytucji rządowych oraz środowiska
akademickiego.
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